
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1019 del 10/08/2021

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 557/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATI:

• l’art. 109 comma 2 del TUEL che stabilisce che “2. Nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, 
comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 
sindaco,  ai  responsabili  degli  uffici  o  dei  servizi,  indipendentemente  dalla  loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.”

• l’art. 17 comma 1 del CCNL 21/05/2018 il quale stabilisce che “negli enti privi di personale 
con  qualifica  dirigenziale,  i  responsabili  delle  strutture  apicali,  secondo  l’ordinamento 
organizzativo dell’ente, sono titolari di posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13”;

• l’art. 13, comma 2 lettera a) del CCNL 21/05/2018, che stabilisce che “nel caso siano privi  
di posizioni di categoria D, la presente disciplina si applica ai dipendenti classificati nelle 
categorie C o B”;

• l’art. 17 comma 6 del CCNL 21/05/2018 relativo al trattamento economico delle posizioni 
organizzative utilizzate a tempo parziale presso altri enti o servizi in convenzione;

VISTO:

• l’atto  n.  04/2021  del  12/04/2021,  del  Sindaco  del  Comune di  Lesignano  de’  Bagni  di: 
“Conferimento incarico Posizione Organizzativa art. 13 e seguenti CCNL 21.05.2018 – 3° 
Settore  Servizi  Gestione  del  Territorio  –  Riconferma.”  alla  matricola  5689,  trasmesso 
tramite  Pec in  data  03 maggio  2021 dal  Servizio  Risorse Umane dell’Unione Montana 
Appennino Parma Est;

Determina n. 1019 del 10/08/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• che la Posizione Organizzativa è attribuita per il periodo dal 01/04/2021 al 30/09/2021 per 
un importo mensile pari ad € 365,38 (già rapportato al tempo di lavoro relativo al comando);

• che l’importo complessivo della Posizione Organizzativa pari ad € 2.375,00 comprensivi del 
rateo di tredicesima sarà rimborsato dal Comune di Lesignano, aumentato dei contributi e 
degli oneri di legge;

• la determinazione dirigenziale n. 557 del 19/05/2021 recante: “IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTRIBUZIONE SALARIO ACCESSORIO DA PARTE DEL COMUNE DI LESIGNANO DE' 
BAGNI ALLA MATRICOLA N. 5689 NELL'AMBITO DEL COMANDO PER IL PERIODO DAL 
01/04/2021 AL 31/07/2021.

CONSIDERATO di  dover  provvedere al  pagamento delle quote mensili  della posizione 
organizzativa e, pertanto, di dover procedere ad impegnare la spesa relativa al periodo 1-
8-2021/30-09-2021, essendo stata impegnata con la determina n. 557/2021 soltanto la 
spesa relativa al primo quadrimestre di incarico (1.4.2021/31.7.2021);

RICHIAMATI i seguenti atti:

− la  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.  46  del  11/12/2020,  immediatamente  eseguibile,  di 
approvazione del DUP 2021-2023;

− la delibera del Consiglio Provinciale n. 52/2020 del 22/12/2020, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023;

− il Decreto del Presidente n. 28 del 12/02/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG)  2021-2023,  del  Piano  della  Performance  2021-2023  nonché  del  Piano  delle  Azioni 
Positive 2021-2023;

− il Decreto del Presidente n. 65/2021 del 17/03/2021 di approvazione del  Piano Triennale di 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2022-2023;

VISTI, infine:

 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

  l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 17, comma 1 bis, del D.Lgs 165/2001;

 Il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

RICHIAMATE:

• la  determinazione  dirigenziale  n.  1681  del  29/12/2020  di  conferimento  dell’incarico  della 
posizione organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale alla Dott.ssa Paola Aldigeri;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  199  dell’01/03/2021,  con  la  quale  è  stata  conferita  la 
responsabilità  di  procedimento  alla  dipendente  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale  Monica 
Ugolotti;

Sentito il dirigente delegante

DETERMINA

1) di confermare quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 557/2021 in riferimento 
all’incarico  di  Posizione Organizzativa  alla  matricola  5689  come disposto  dal  Sindaco del 

Determina n. 1019 del 10/08/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Comune di Lesignano de’ Bagni, con proprio provvedimento n. 4/2021 del 12/04/2021, per il 
periodo dall’01/04/2021 al 30/09/2021;

2) di  confermare che la  retribuzione di  posizione organizzativa mensile da corrispondere alla 
matricola 5689 è pari ad € 365,38 per complessivi € 2.192,28 oltre gli  oneri di legge, che 
saranno rimborsati dal comune di Lesignano de’ Bagni;

3) di quantificare il rateo di tredicesima relativo ai 183 giorni del periodo id assegnazione, in € 
183,22 oltre gli oneri di legge, che saranno rimborsati dal comune di Lesignano de’ Bagni;

4) di quantificare in € 730,00 gli oneri previdenziali ed assistenziali a carico del datore di lavoro di 
cui € 397,48 già impegnati con la D.D. n. 557/2021;

5) di integrare gli impegni di spesa assunti con D.D: n. 557/2021 per l’erogazione dei compensi 
relativi al bimestre agosto/settembre e rateo tredicesima 2021 pari ad € 1.246,50 come segue:

a) quanto  ad  €  913,98  all’impegno  n.  878/2021  assunto  al  capitolo  102000160010/0 
GESTIONE DEL PERSONALE – Stipendi comandi del bilancio 2021-2023, annualità 2021;

b) quanto  ad  €  332,52  all’impegno  n.  879/2021  assunto  al  capitolo  102000160020/0 
GESTIONE DEL PERSONALE – Contributi comandi;

6) di  integrare  per  l’importo  di  €  1.246,50  l’accertamento  n.  388/2021  assunto,  al  capitolo  E 
116000116400/0 RIMBORSO PERSONALE COMANDATO DA ENTI PUBBLICI DIVERSI, con 
determinazione dirigenziale n. 297/2021 sul Bilancio 2021-2013, annualità 2021;

7) di dare atto che la quota dell’IRAP a carico dell’ente utilizzatore ammonta complessivamente 
ad € 201,92#, che provvederà al versamento;

8) che le  informazioni  inerenti  la  spesa e l’entrata  in  argomento  sono contenute  nell’allegata 
scheda contabile, parte integrante del presente provvedimento;

9) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

10) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento,  è  Monica  Ugolotti  (determinazione 
dirigenziale n. 199 del 01/03/2021);

11) di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1019 del 10/08/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2684 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 116000116400 / 0 Variazione Accertamento 388 / 2021 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.246,50

RIMBORSO PERSONALE COMANDATO
DA ENTI PUBBLICI DIVERSI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti

3050201 - Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...)

3050201001 - Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...)

Totale Variazione Accertamenti 1.246,50

S 102000160020 / 0 Variazione Impegno 879 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 332,52

GESTIONE PERSONALE Contributi comandi 02 - Segreteria generale
1010201 - Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

1010201001 - Contributi obbligatori per il
personale

S 102000160010 / 0 Variazione Impegno 878 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 913,18

GESTIONE PERSONALE Stipendi comandi 02 - Segreteria generale 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101002 - Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo indeterminato

Totale Variazione Impegni 1.245,70

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1019 / 2021 

Proposta n. 2684/2021

Oggetto:   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 557/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 116000116400/0 - COMUNE DI LESIGNANO DE BAGNI COMANDO MAGNANI ALESSIA 
INTEGRAZIONE PER P.O. E RELATIVI ONERI PERIODO AGOSTO-SETTEMBRE E RATEO 13^2021
Cod.V Livello 3050201001 
 - Var. Accertamento n.388/2021 – euro €1.246,50 
----

Rif. Bil. PEG 102000160020/0 - MATR. 5689 - INTEGR. IMPEGNO PER CONTRIBUTI PREV.LI ED ASS.LI SU 
P.O. COMUNE DI LESIGNANO PERIODO AGOSTO-SETTEMBRE E RATEO 13^2021
Cod.V Livello 1010201001 
 - Var. Impegno n.879/2021 – euro €332,52 
----

Rif. Bil. PEG 102000160010/0 - MATRICOLA 5689 - INTEGRAZIONE IMPEGNO PER QUOTA P.O. COMUNE 
DI LESIGNANO PERIODO AGOSTO-SETTEMBRE E RATEO TREDICESIMA 2021
Cod.V Livello 1010101002 
 - Var. Impegno n.878/2021 – euro €913,18 
----

Parma, lì 11/08/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


